
1 

 

 
   AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
   UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

I L  R E T T O R E  

 

VISTA la L. 30/12/2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per le elezioni dirette dei rappresentanti degli studenti; 

VISTI il D.R. n. 385 del 30/06/2022 e i successivi DD.RR. di aggiornamento (D.R. n. 357 del 3/8/2023; D.R. n. 7 
del 10/1/2024; D.R. n. 122 del 28/2/2024), con cui sono stati nominati, tra gli altri, i seguenti 
rappresentanti degli studenti: 

AMADUZZI ARNALDO Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Scienze delle amministrazioni; 
ASCIONE GIROLAMO EMANUELE Consiglio di Corso di Laurea in Biotecnologie; 
BAKYOU EL MEHDI  Consiglio degli Studenti – Dipartimento di Scienze politiche; 
BELLOMO CAMILLA FILOMENA Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Food science and 
technology; 
BOSI FEDERICO Consiglio di Corso di Laurea in Scienze e culture gastronomiche per la sostenibilità; 
CARUSI GIANLUCA  Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Scienze delle amministrazioni; 
CASOLANI MARTINA Consiglio di Corso di Laurea in Scienze e culture gastronomiche per la 
sostenibilità; 
COCCAGNA FRANCESCO LEON Consiglio di Corso di Laurea in Scienze della comunicazione; 
D'ALESSANDRO LEONARDO Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Food science and technology; 
DI MATTIA ALBERTO Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Scienze politiche internazionali; 
FAILLA IRENE Consiglio di Dipartimento di Bioscienze e tecnologie agro-alimentari e ambientali e 
Consiglio di Corso di Laurea in Biotecnologie; 
FALASCA MARCO Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Scienze politiche internazionali; 
IPPOLITI LUCREZIA Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Diritto, economia e strategia d'impresa; 
MONTAGANO FEDERICA Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Biotecnologie avanzate; 
PAIARDINI  ELISA Consiglio di Corso di Laurea in Tutela e benessere animale; 
PECE ASIA  Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Biotecnologie avanzate; 
PERONI PAOLO Consiglio di Corso di Laurea in Scienze della comunicazione; 
RAGNOLI MARZIA  Consiglio di Corso di Laurea in Viticoltura ed enologia; 
RIDOLFI ALESSANDRA PAOLA Consiglio di Dipartimento di Scienze politiche; 
SCIOLI FRANCESCA  Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Food science and technology; 
SCUDIERI AURORA  Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Reproductive biotechnologies; 
SPERA DIEGO  Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Giurisprudenza; 
SRAIDI HOUSSINE  Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Scienze politiche internazionali; 
TARANTINO MICHELA Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Reproductive biotechnologies; 
TONNI CAMILLA  Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Reproductive biotechnologies; 
VENA MARIACHIARA Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Reproductive biotechnologies; 

VISTE le note del 23/5/2024 con cui le rappresentanti FAILLA IRENE e RIDOLFI ALESSANDRA PAOLA 
comunicano di non voler iscriversi, dopo il conseguimento del titolo di studio di primo livello nell’A.A. 
2022/2023, ad un corso di studi di livello superiore istituito nell’ambito del medesimo Dipartimento 
per l’anno accademico successivo, decadendo così dalla carica ricoperta nel Consiglio di Dipartimento 
ai sensi dell’art. 12, secondo comma del citato Regolamento; 

PRESO ATTO che il rappresentante BAKYOU EL MEHDI ha conseguito, nell’A.A. 2022/2023, il titolo di studio di primo 
livello nel Dipartimento di Scienze politiche e si è iscritto, per l’anno accademico successivo, ad un 
corso di studio di livello superiore istituto nell’ambito del Dipartimento di Giurisprudenza, incorrendo 
così nella causa di decadenza di cui all’art. 12, secondo comma del citato Regolamento; 

PRESO ATTO che i rappresentanti DI MATTIA ALBERTO, IPPOLITI LUCREZIA e PAIARDINI ELISA non risultano iscritti 
all’A.A. 2023/2024 e non sono, pertanto, più in possesso dei requisiti necessari per ricoprire la carica; 

 



2 

 

PRESO ATTO che i tutti i restanti rappresentanti degli studenti nei Consigli di Corso di Studio hanno conseguito il 
titolo e sono incorsi, pertanto, nella causa di decadenza di cui all’art. 12, terzo comma del citato 
Regolamento; 

RITENUTO di dover provvedere, laddove possibile, al conseguente reintegro della composizione della 
rappresentanza studentesca negli organi collegiali interessati; 

VISTE le graduatorie elettorali relative al rinnovo delle rappresentanze degli studenti, da cui si può utilmente 
attingere in caso di necessità; 

PRESO ATTO che non vi sono candidati utilmente collocati in graduatoria e non è possibile, pertanto, procedere alla 
sostituzione per i seguenti organi collegiali: Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Scienze delle 
amministrazioni; Consiglio degli Studenti – Dipartimento di Scienze politiche; Consiglio di Corso di 
Laurea Magistrale in Food science and technology; Consiglio di Corso di Laurea in Scienze e culture 
gastronomiche per la sostenibilità; Consiglio di Corso di Laurea in Scienze della comunicazione; 
Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Scienze politiche internazionali; Consiglio di Dipartimento di 
Bioscienze e tecnologie agro-alimentari e ambientali; Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Diritto, 
economia e strategia d'impresa; Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Biotecnologie avanzate; 
Consiglio di Corso di Laurea in Tutela e benessere animale; Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in 
Reproductive biotechnologies; 

 
D E C R E T A  

 
1. A decorrere dalla data del presente decreto i seguenti rappresentanti degli studenti, nominati con D.R. n. 385 del 
30/06/2022 e con i successivi DD.RR. di aggiornamento (D.R. n. 357 del 3/8/2023; D.R. n. 7 del 10/1/2024; D.R. n. 122 
del 28/2/2024), sono dichiarati decaduti dalla carica: 
 

AMADUZZI ARNALDO  Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Scienze delle amministrazioni; 

ASCIONE GIROLAMO EMANUELE Consiglio di Corso di Laurea in Biotecnologie; 

BAKYOU EL MEHDI  Consiglio degli Studenti – Dipartimento di Scienze politiche; 

BELLOMO CAMILLA FILOMENA Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Food science and technology; 

BOSI FEDERICO   Consiglio di Corso di Laurea in Scienze e culture gastronomiche per la sostenibilità; 

CARUSI GIANLUCA  Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Scienze delle amministrazioni; 

CASOLANI MARTINA  Consiglio di Corso di Laurea in Scienze e culture gastronomiche per la sostenibilità; 

COCCAGNA FRANCESCO LEON Consiglio di Corso di Laurea in Scienze della comunicazione; 

D'ALESSANDRO LEONARDO Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Food science and technology; 

DI MATTIA ALBERTO  Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Scienze politiche internazionali; 

FAILLA IRENE  Consiglio di Dipartimento di Bioscienze e tecnologie agro-alimentari e ambientali e 
Consiglio di Corso di Laurea in Biotecnologie; 

FALASCA MARCO   Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Scienze politiche internazionali; 

IPPOLITI LUCREZIA  Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Diritto, economia e strategia d'impresa; 

MONTAGANO FEDERICA  Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Biotecnologie avanzate; 

PAIARDINI ELISA   Consiglio di Corso di Laurea in Tutela e benessere animale; 

PECE ASIA   Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Biotecnologie avanzate; 

PERONI PAOLO   Consiglio di Corso di Laurea in Scienze della comunicazione; 

RAGNOLI MARZIA  Consiglio di Corso di Laurea in Viticoltura ed enologia; 

RIDOLFI ALESSANDRA PAOLA Consiglio di Dipartimento di Scienze politiche; 

SCIOLI FRANCESCA  Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Food science and technology; 

SCUDIERI AURORA  Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Reproductive biotechnologies; 

SPERA DIEGO   Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Giurisprudenza; 

SRAIDI HOUSSINE  Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Scienze politiche internazionali; 

TARANTINO MICHELA  Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Reproductive biotechnologies; 

TONNI CAMILLA   Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Reproductive biotechnologies; 

VENA MARIACHIARA Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Reproductive biotechnologies. 
 



3 

 

2. A decorrere dalla data del presente decreto, in sostituzione dei relativi rappresentanti decaduti di cui al punto 1, 
sono nominati i seguenti rappresentanti degli studenti, fino al termine del mandato di cui al D.R. n. 385 del 
30/06/2022: 
 

MANENTE MARTA FLORA  Consiglio di Corso di Laurea in Biotecnologie; 

PIRAS LUDOVICA   Consiglio di Corso di Laurea in Biotecnologie; 

SABLONE ANASTASIA  Consiglio di Corso di Laurea in Viticoltura ed enologia; 

FANÌ EMANUELE   Consiglio di Dipartimento di Scienze politiche; 

DI BIASE LEONARDO Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Giurisprudenza. 
 
 

Il presente decreto è pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo. Contro di esso può essere proposto ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale – Abruzzo, entro il termine di sessanta giorni, o in alternativa ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro il termine di centoventi giorni. 
 

IL RETTORE 
Prof. Dino Mastrocola 

 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile dell’Area: Valeria De Bartolomeis 
Responsabile dell’Ufficio: Maddalena Forti 


		2024-05-27T11:04:30+0000
	MASTROCOLA DINO




